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Kommunstyrelsens beslut 
1. Anta kommunstyrelseforvaltningens bedomning i nedanstaende tjansteskrivelse som kommunens 

remissvar. 
2. Beslutet tas med omedelbar justering 

Sammanfattning 
Rapporten ger forslag pa regelforandringar vid byten av fastbransleanordningar for aft uppna kraven i 
EU:s ekodesignregleringar. Forslaget innebar aft en ut6kad anmalningsplikt infOrs i plan- och 
byggfOrordningen sa aft samtliga byten av de berorda fastbransleanordningarna ska anmalas till 
kommunen. Det andra forslaget i rapporten som rOr en skrotningspremie har Regeringen valt aft inte 
arbeta vidare med, varfor man uttryckligen inte ber om synpunkter pa delta. 

Forvaltningens bedomning är alt rapporten bor aterremitteras och aft forslag som inte akar 
kommunernas adnninistrativa borda b6r utredas. 

Arendet 
Forslaget innebar en utokad anmalningsplikt vid byte av fastbransleanordning (vedeldad 
panna/rumsvarnnare). Syftet är aft stavja andrahandsmarknaden, sa aft gamla pannor som inte uppnar 
utslappskraven i Boverkets byggregler ska fasas ut. Rapporten menar alt det är svart alt bedoma 
konsekvenserna, men aft det är sannolikt aft kommunerna kommer behova handlagga fler arenden. 

Fonraltningens bed6mning 
Enligt Naturvardsverket beraknas vedeldning bidra till aft cirka 1000 personer om aret dor i fOrtid. Aven 
om den langvaga traflken star for en stOrre del av partikelfororeningarna totalt sett, sa bed6ms lokala 
utslapp av sma partiklar ha st6rre betydelse vad galler risk for Rad dOdlighet. F6r de sma partiklarna har 
vedeldning lika stor eller stOrre paverkan an vagtrafiken. F6rutom halsoeffekterna har luftfOroreningar 
ocksa effekter pa ekosystemen. FOrvaltningen har inte tillrackligt underlag for aft kunna bedorna hur 
stora halsoeffekter vedeldning har for kommunens befolkning. 

Pa grund av de betydande halsoeffelcterna och skillnaderna i utslapp fran olika anordningar, är starkare 
reglering av anordningar fOr vedeldning angelaget. Den foreslagna anmalningsplikten kan ha betydelse 
for aft uppna miljokvalitetsmalet om frisk luft, genom aft gamla pannor med stora utslapp fasas ut till 
forman fOr nya anordningar som uppnar kraven i BBR. 

Forslaget skulle dock innebara en 6kad administrativ borda f6r kommunernas byggnadsnamnder och 
rapporten ger ingen tydlig bud av hur stora dessa konsekvenser skulle vara. Det saknas exakta uppgifter 
om hur star andrahandsmarknaden är och dessutom är det svart aft uppskatta hur manga arenden som 
faktiskt skulle anmalas i enlighet med de fOreslagna regelandringarna. Byggnadsnamnderna är redan idag 
i manga kommuner i eft pressat lage och administration av fler arenden av den har typen skulle 6ka pa 
belastningen ytterligare. 
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Pa grund av detta anser forvaltningen aft andra &Order bar utredas, istallet far den utbkade 
anmalningsplikten. En sadan atgard skulle kunna vara ett forbud med stad i Miljobalken 9 kap. 5§. Det 
skulle innebara ett forbud mot nyinstallation av pannor och rumsvarmare som inte uppnar kraven i BBR. 
Precis som far anmalningsplikten handlar det bara om nyinstallation eller vasentlig andring, och berar 
alltsa inte befintliga anordningar som redan star pa plats. Kontroll av pannorna skulle i Adana fall kunna 
utforas av sotarna vid de kontroller som arida gars med jamna mellanrum. En anmalan till 
tillsynsmyndighet skulle i sadant fall bara behovas nar en anordning har bytts ut i strid mot farbudet. 

I boverkets utredning fanns ocksa ett utredningsspar om utakat ansvar for installatoren. Detta avfOrdes 
eftersom det bedomdes ta flera är och krava relativt stora farandringar genom infOrande av ett 
certifieringssystem. Forvaltningen anser arida aft detta spar kan vara intressant, da anordningar som inte 
uppfyller kraven skulle upptackas i ett tidigt skede och eftersom merparten av de foretag som arbetar 
med installation kan tankas redan ha den nodvandiga kompetensen. 

Rapporten tar vidare upp informationsatgarder som ett utredningsspar som inte bedoms pa ett 
avgarande satt bidra till aft uppdragets syfte uppnas. Det är troligen riktigt, men informationsatgarder 
borde arida vara ett viktigt komplement till de regelandringar som slutligen infors, oaysett hur de ser ut. 
Informationen bar da inte bara handla om byte av pannor, utan ocksa om hur man ska elda, da detta har 
stor paverkan pa utslappen. 

Sammanfattningsvis anser farvaltningen aft rapporten bar aterremitteras och aft forslag som inte innebar 
en aysevard Okning av kommunernas administrativa barda bar utredas ytterligare. 

Forvaltningens forslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar aft: 

1. Anta kommunstyrelseforvaltningens bedomning i nedansthende tjansteskrivelse som kommunens 
remissvar. 

2. Beslutet tas med omedelbar justering 

Kopia: Akten 
Kopia: Bygglovsenheten 
Exp: Boverket 
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Tjänsteställe/handläggare 
 
Planering och samhällsutveckling  Beslutsinstans 
Albin Törnberg Kommunstyrelsen  
E-post: albin.tornberg@nynashamn.se  
Tel:                      

Remiss - Boverkets rapport Regelefterlevnad vid byte av 
fastbränsleanordning                                              

Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att  
 

1. Anta kommunstyrelseförvaltningens bedömning i nedanstående tjänsteskrivelse som kommunens 
remissvar. 

2. Beslutet tas med omedelbar justering 

Sammanfattning 
Rapporten ger förslag på regelförändringar vid byten av fastbränsleanordningar för att uppnå kraven i 
EU:s ekodesignregleringar. Förslaget innebär att en utökad anmälningsplikt införs i plan- och 
byggförordningen så att samtliga byten av de berörda fastbränsleanordningarna ska anmälas till 
kommunen. Det andra förslaget i rapporten som rör en skrotningspremie har Regeringen valt att inte 
arbeta vidare med, varför man uttryckligen inte ber om synpunkter på detta.   
 
Förvaltningens bedömning är att rapporten bör återremitteras och att förslag som inte ökar 
kommunernas administrativa börda bör utredas.  

Ärendet 
Förslaget innebär en utökad anmälningsplikt vid byte av fastbränsleanordning (vedeldad 
panna/rumsvärmare). Syftet är att stävja andrahandsmarknaden, så att gamla pannor som inte uppnår 
utsläppskraven i Boverkets byggregler ska fasas ut. Rapporten menar att det är svårt att bedöma 
konsekvenserna, men att det är sannolikt att kommunerna kommer behöva handlägga fler ärenden. 

Förvaltningens bedömning 
Enligt Naturvårdsverket beräknas vedeldning bidra till att cirka 1000 personer om året dör i förtid. Även 
om den långväga trafiken står för en större del av partikelföroreningarna totalt sett, så bedöms lokala 
utsläpp av små partiklar ha större betydelse vad gäller risk för ökad dödlighet. För de små partiklarna har 
vedeldning lika stor eller större påverkan än vägtrafiken. Förutom hälsoeffekterna har luftföroreningar 
också effekter på ekosystemen. Förvaltningen har inte tillräckligt underlag för att kunna bedöma hur 
stora hälsoeffekter vedeldning har för kommunens befolkning.  
 
På grund av de betydande hälsoeffekterna och skillnaderna i utsläpp från olika anordningar, är starkare 
reglering av anordningar för vedeldning angeläget. Den föreslagna anmälningsplikten kan ha betydelse 
för att uppnå miljökvalitetsmålet om frisk luft, genom att gamla pannor med stora utsläpp fasas ut till 
förmån för nya anordningar som uppnår kraven i BBR. 
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Förslaget skulle dock innebära en ökad administrativ börda för kommunernas byggnadsnämnder och 
rapporten ger ingen tydlig bild av hur stora dessa konsekvenser skulle vara. Det saknas exakta uppgifter 
om hur stor andrahandsmarknaden är och dessutom är det svårt att uppskatta hur många ärenden som 
faktiskt skulle anmälas i enlighet med de föreslagna regeländringarna. Byggnadsnämnderna är redan idag 
i många kommuner i ett pressat läge och administration av fler ärenden av den här typen skulle öka på 
belastningen ytterligare.  
 
På grund av detta anser förvaltningen att andra åtgärder bör utredas, istället för den utökade 
anmälningsplikten. En sådan åtgärd skulle kunna vara ett förbud med stöd i Miljöbalken 9 kap. 5§. Det 
skulle innebära ett förbud mot nyinstallation av pannor och rumsvärmare som inte uppnår kraven i BBR. 
Precis som för anmälningsplikten handlar det bara om nyinstallation eller väsentlig ändring, och berör 
alltså inte befintliga anordningar som redan står på plats. Kontroll av pannorna skulle i sådana fall kunna 
utföras av sotarna vid de kontroller som ändå görs med jämna mellanrum. En anmälan till 
tillsynsmyndighet skulle i sådant fall bara behövas när en anordning har bytts ut i strid mot förbudet.  
 
I boverkets utredning fanns också ett utredningsspår om utökat ansvar för installatören. Detta avfördes 
eftersom det bedömdes ta flera år och kräva relativt stora förändringar genom införande av ett 
certifieringssystem. Förvaltningen anser ändå att detta spår kan vara intressant, då anordningar som inte 
uppfyller kraven skulle upptäckas i ett tidigt skede och eftersom merparten av de företag som arbetar 
med installation kan tänkas redan ha den nödvändiga kompetensen.  
 
Rapporten tar vidare upp informationsåtgärder som ett utredningsspår som inte bedöms på ett 
avgörande sätt bidra till att uppdragets syfte uppnås. Det är troligen riktigt, men informationsåtgärder 
borde ändå vara ett viktigt komplement till de regeländringar som slutligen införs, oavsett hur de ser ut. 
Informationen bör då inte bara handla om byte av pannor, utan också om hur man ska elda, då detta har 
stor påverkan på utsläppen.  
 
Sammanfattningsvis anser förvaltningen att rapporten bör återremitteras och att förslag som inte innebär 
en avsevärd ökning av kommunernas administrativa börda bör utredas ytterligare.  
 
 
 
_______________________ ______________________ 
Tommy Fabricius Mikael Gustafsson 
Kommundirektör Planeringschef 
 

Beslutsunderlag 
Rapporten 

Skickas till 
Boverket  

För kännedom 
Bygglovsenheten 
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